
О Билал, повикај на намаз– одмори нѐ со него.‘“

Од Салим ибн Ебул Џад, се пренесува дека рекол: Еден човек рече: „,Кога би
клањал, би можел да се одморам.‘ А луѓето како да го укорија за тие зборови.

Тогаш тој рече: ,Јас го слушнав Пратеникот салаллаху алејхи ве селем, како вели:
О Билал, повикај на намаз– одмори нѐ со него.‘“

[صحيح] [رواه أبو داود]

Еден човек од асхабите рекол: „Кога би клањал – па да се одморам.“ Но тие што беа
околу  него  како  да  го  укорија  за  тие  зборови.  Тогаш  тој  рече:  „Јас  го  слушнав
Пратеникот, салаллаху алејхи ве селем, како вели: ,О Билал, повикај езан и икамет за
намаз, да се одмориме со него.‘“ Затоа што, навистина, намазот претставува интимно
обраќање кон Возвишениот Аллах и носи смирување за душата и за срцето.
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